
Iława. 19-latek w stanie upojenia alkoholowego ukradł auto.
Daleko nie zajechał
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19-letni mieszkaniec Iławy przesadził z alkoholem i kompletnie stracił głowę. Wracając z
imprezy, najpierw wsiadł do otwartego auta i korzystając z faktu, że w stacyjce
pozostawiony był kluczyk, odjechał. Skradzionym fordem daleko jednak nie zajechał, bo
zaraz spowodował kolizję. I z kradzieży i z jazdy pod wpływem alkoholu młody iławianin
wytłumaczy się wkrótce przed sądem. 

Policyjna interwencja w tej sprawie rozpoczęła się od zgłoszenia o kolizji. 

- Funkcjonariusze natychmiast pojechali na miejsce - relacjonuje mł. asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - W trakcie
czynności okazało się, że mężczyzna, wracając z jednego z iławskich lokali,
zauważył stojącego na posesji forda. Gdy do niego podszedł i okazało się, że
samochód jest otwarty, a w stacyjce są kluczyki, mężczyzna uruchomił auto i



odjechał. Ze względu na swój stan nie odjechał jednak daleko, powodując kolizję.
W trakcie czynności policjanci ustalili, że 19-latek kierował samochodem, mając
2,5 promila alkoholu w organizmie. Funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę i
osadzili w policyjnej celi. Okazało się, że młody mieszkaniec Iławy nie ma
również uprawnień do kierowania samochodem. Po wytrzeźwieniu mężczyzna
usłyszał zarzuty.

Kodeks karny za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem
środka odurzającego w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym przewiduje karę do dwóch lat
pozbawienia wolności oraz zakaz kierowania pojazdami nawet do 15 lat. Dodatkowo osoba kierująca
pojazdem w stanie nietrzeźwości będzie musiała się liczyć z dolegliwymi konsekwencjami
finansowymi. Niezależnie od orzeczonej kary, sąd obligatoryjnie orzeka świadczenie pieniężne w
wysokości nie mniejszej niż 5.000 złotych, w przypadku osoby po raz pierwszy dopuszczającej się
takiego czynu oraz nie mniejszej niż 10.000 złotych, gdy osoba po raz kolejny kierowała pojazdem w
stanie nietrzeźwości.
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